[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.12.2011г.

  №  248
О внесении изменений  в решение

Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 28.12.2010 г. № 86 «О бюджете

Рыбинского муниципального района
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  № 86 от 28.12.2010 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе, ст. 23 Устава Рыбинского муниципального района,
Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 86 от 28.12.2010 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2011 год:

 -  прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме  1 006156,1 тыс. рублей;

 -  общий объем расходов бюджета района в сумме 1 011435,5 тыс. рублей;

 -  дефицит бюджета района в сумме 5279,4 тыс. рублей.».

1.2. В статье 9  цифры «886 399,6» заменить цифрами «887391,5».

1.3. В статье 11  цифры «85071,0» заменить цифрами « 79337,6 ».
1.4. В части 1 статьи 19 пункты 3, 4 исключить, пункты 5 – 8 считать пунктами 3 – 6 соответственно, добавить пункт 7 следующего содержания:

«7) субсидии на возмещение части затрат на развитие и укрепление кормовой базы сельскохозяйственных предприятий агропромышленного комплекса Рыбинского муниципального района».

1.5. В части 1 статьи 23 цифры «1681,0» заменить цифрами «1706,1».

1.6. В части 1 статьи 24  цифры «72148,9» заменить цифрами «68083,8».
1.7. Статью 27 изложить в следующей редакции:

«Статья 27
Установить размеры:

1) предельного объема муниципального долга Рыбинского муниципального района:

 - на 2011 год - в сумме 35957,5 тыс. рублей;

 - на 2012 год - в сумме 36449 тыс. рублей;

 - на 2013 год - в сумме 42956,7 тыс. рублей;

2) верхнего предела муниципального долга Рыбинского муниципального района:

 - на 1 января 2012 года - в сумме 18224,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел объема муниципальных гарантий - в сумме 0 тыс. рублей;

 - на 1 января 2013 года - в сумме 18224,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел объема муниципальных гарантий - в сумме 0 тыс. рублей;

 - на 1 января 2014 года - в сумме 24732,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел объема муниципальных гарантий - в сумме 0 тыс. рублей;

3) предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга Рыбинского муниципального района:

 - в 2011 году - в сумме 234,8 тыс. рублей;

 - в 2012 году - в сумме 575 тыс. рублей;

 - в 2013 году - в сумме 575 тыс. рублей;

4) предельного объема заимствований Рыбинского муниципального района:

 - на 2011 год - в сумме 18224,5 тыс. рублей;

 - на 2012 год - в сумме 18224,5 тыс. рублей;

 - на 2013 год - в сумме 24732,2 тыс. рублей;

5) предельный объем предоставляемых муниципальных гарантий Рыбинского муниципального района:

 - в 2011 году - в сумме 0 тыс. рублей;

 - в 2012 году - в сумме 0 тыс. рублей;

 - в 2013 году - в сумме 0 тыс. рублей.»

1.8. В части 1 статьи 34  цифры «57970,2» заменить цифрами «58184,1 ».

2. Изложить приложения 5,7,8,10,12,14,19,21,23,24,25,26,27,29,31 к решению Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 28.12.2010 г. № 86 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»  в редакции приложений 1 - 15 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам  (председатель – Федорова Е.В.)

Глава Рыбинского

муниципального района

А.Н. Китаев
PAGE
2